
  

 

Nr.: ZK16001082 / 17-0017185 RAADSVOORSTEL 
RV Eerste tussenrapportage 2017Intern 

  
 
 
Raadsvergadering : 4 juli 2017 
 
Onderwerp : Eerste tussentijdse rapportage 2017 
 
Datum : 6 juni 2017 
 
 

 
Korte samenvatting  
De raad wordt voorgesteld de eerste tussentijdse rapportage 2017 vast te stellen en de financiële gevolgen te 
verwerken in de programmabegroting. 
 
Voorgesteld besluit  
De raad wordt voorgesteld om:  

1. De eerste tussentijdse rapportage 2017 en de daarin opgenomen wijzigingen vast te stellen 

2.  Het resultaat van de rapportage als volgt te bestemmen 

a. Voor de jaarschijf 2017 de inzet Algemene reserve (onderdeel begrotingstekorten) te verlagen 

met € 367.000 

b. De bedragen van de jaarschijven 2018 - 2020 (€ 424.000, € 413.000, € 483.000) te storten in de 

Algemene reserve vrij vermogen 

3. De begroting conform dit voorstel aan te passen 

 
Inleiding 

De financiële verordening van de gemeente Krimpenerwaard schrijft voor dat de eerste tussentijdse rapportage 

van een jaar uiterlijk in de raad van juli wordt behandelt. Met de 1
e
 Tussenrapportage wordt verslag gedaan over 

de stand van zaken van de uitvoering van beleid en vindt bijstelling plaats van het beleid en de bijbehorende 

ramingen. 
 
Beoogd resultaat 

Informeren van de gemeenteraad en bijstelling van de begroting 2017 
 
Argumenten 

1.1 De financiële verordening schrijft voor dat er een tussentijdse rapportage wordt aangeboden aan de raad 

1.2 De begroting op de uitkomsten van de rapportage wordt aangepast 

1.3 De aanpassing van de begroting een bevoegdheid van de raad is 

 

Kanttekeningen 

N.v.t. 

 

Alternatieven  

N.v.t. 

 

Financiën 
In het voorgesteld besluit zijn de financiële gevolgen voor de begroting opgenomen 
 
Juridische zaken 
N.v.t. 
 



  

  pag. 2/3 
 
 

Participatie en extern overleg 
N.v.t. 
 
Vervolgtraject en uitvoering 
Na vaststelling door de raad worden de financiële aanpassingen in de lopende begroting door middel van een 
begrotingswijziging doorgevoerd en wordt de rapportage ter kennisgeving aangeboden aan de provincie Zuid 
Holland. 

 

Als er een uiterste datum is voor de besluitvorming in de raad, dan datum en reden vermelden. 
4 juli 2017, de financiële verordening schrijft voor dat de eerste tussentijdse rapportage in uiterlijk in de raad van 
juli wordt behandelt. 

 

Bijlagen 

1. Eerste tussentijdse rapportage 2017 

 
 
 
Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
de secretaris,     de burgemeester, 
 
 
 
mw. mr. M. Plantinga    mr. R.S. Cazemier 
  



  

  pag. 3/3 
 
 

 RAADSBESLUIT 
RV Eerste tussenrapportage 2017Intern 

  
 
 
De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 juni 2017 inzake  
 
gelet op 
 
 
 
 
                                                          Besluit: 
 

1. De eerste tussentijdse rapportage 2017 en de daarin opgenomen wijzigingen vast te stellen 

2.  Het resultaat van de rapportage als volgt te bestemmen 

a. Voor de jaarschijf 2017 de inzet Algemene reserve (onderdeel begrotingstekorten) te verlagen 

met € 367.000 

b. De bedragen van de jaarschijven 2018 - 2020 (€ 424.000, € 413.000, € 483.000) te storten in de 

Algemene reserve vrij vermogen 

3. De begroting conform dit voorstel aan te passen 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 4 juli 2017, 
 
 
 
 
de griffier,     de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
drs. K.E. Driehuijs    mr. R.S. Cazemier 
 
 


